

Nr 271

Av herr Åman, om treårig utbildning vid handelsgymnasierna.

Frågan om studietidens längd vid handelsgymnasierna har inte heller i årets statsverksproposition upptagits till prövning.

Handelsutbildningskommittén föreslog i sitt betänkande om handelsgymnasierna (SOU 1950: 12) att handelsgymnasiernas normalkurser, som hittills varit tvååriga, skulle bli treåriga, dock med en avgångsetapp efter klass II för dem som då önskade få avgångsbetyg. Klass III skulle delas på en företagsekonomisk och en språklig linje. Som motiv för sitt förslag anförde kommittén bl. a. följande:

Den snabba utveckling, som ägt rum på olika områden av det ekonomiska livet, ställer allt större fordringar på dem, som inneha mer ledande och med ansvar förbundna poster inom de nämnda yrkesområdena. Handelsgymnasiernas undervisning har hittills i övervägande grad varit inriktad på arbetsuppgifter inom det allmänna kontorsarbetet, såsom redovisning och korrespondensarbete. Undervisningen bör emellertid också mera direkt än hittills syfta till utbildning för ledande och självständiga poster inom det merkantila arbetsområdet. Även distributionsfrågornas allt större roll måste beaktas, icke minst med avseende på försäljningsutbildningen. Handelsgymnasierna böra också tillgodose det allt större behovet av merkantilt utbildad personal inom olika delar av den offentliga förvaltningen. — Den antydda utvecklingen medför, att mycket nytt lärostoff måste beaktas i undervisningen. Sålunda böra de företagsekonomiska ämnena få en avsevärt starkare ställning än i det nuvarande handelsgymnasiet och de allmänbildande ämnena tillgodoses bättre än hittills. — Arbetsbördan är emellertid redan nu alltför betungande för eleverna.

Förslaget om en sådan utvidgning av handelsgymnasierna har sedermera fått ett kraftigt stöd från skolhåll, från näringslivet och från de anställda. Frågan har jämväl berörts av universitetsutredningen i dess senaste betänkande (SOU 1959: 12), där det bl. a. framhålles, att universitetsutredningens rekommendation till förmån för en förhållandevis stark utbyggnad av specialgymnasierna för sitt realiserande fordrar, att handelsgymnasierna för ungdomarna och för föräldrarna ter sig likvärdiga med andra typer av gymnasier.

Det torde ankomma på överstyrelsen för yrkesutbildning att närmare utforma bestämmelserna rörande avgången från klass II och andra hithörande frågor. Principbeslut torde emellertid nu böra fattas om att intagningen vid handelsgymnasierna, lämpligen fr. o. m. höstterminen 1961, jämväl skall avse treårig utbildningslinje.

Bihang till riksdagens protokoll 1960. 3 saml. Nr 271—297

Under hänvisning till vad ovan anförts hemställas,
 att riksdagen vid sin behandling av statsverkspropositionen, 8:e huvudtiteln, p. 257, Vissa kostnader för handelsgymnasierna, måtte uttala att intagningen av elever vid gymnasierna fr. o. m. budgetåret 1961/62 skall avse jämväl intagning till treårig utbildning.

Stockholm den 27 januari 1960

Valter Aman

Nr 272

Av herr Ewerlöf m. fl., i anledning av Kungl. Maj:ts framställning om anslag till Atomenergiverksamheten inom Aktiebolaget Atomenergi.

(Lika lydande med motion nr 327 i Andra kammaren)
 Stockholm den 27 januari 1960

K. G. Ewerlöf

Ebon Andersson

Carl Eskilsson

Ragn. Bergh

Erik Hagberg

E. Birke

G. Svärd

Nr 273

Av herr Sveningsson m. fl., om avslag å Kungl. Maj:ts framställning om anslag till Lån till Aktiebolaget Statens skogsindustrier.

(Lika lydande med motion nr 328 i Andra kammaren)
 Stockholm den 27 januari 1960

Ragnar Sveningsson

N. Yngve Nilsson

Per-Eric Ringaby
